

CORTE D'APPELLO DI MILANO Ufficio Unico Distrettuale Per i Contratti e per gli Acquisti Tel.02.5433.4047/4414 Acquisti.ca.milano@giustizia.it

Prot. 7679/2021 Milano, 17.06.2021

Oggetto: Decreto di affidamento ex art. 36 lett. e s.m.i. per la fornitura di un casellario in metallo per l'Ufficio Unep presso la Corte d'Appello di Milano, CIG: ZB23213AFA

Considerato che l'Ufficio Unep presso la Corte d'Appello di Milano con nota Prot. 1079/2020, ha rappresentato la necessità di dotarsi, sulla base di una riorganizzazione dell'Ufficio Distribuzione Atti, di un ulteriore casellario in metallo, (modello tipo Oxilargento) composto da n. 6 scompartimenti per la conservazione degli atti, che consenta l'inserimento delle pratiche ma non il prelevamento delle stesse se non con l'apertura dello scompartimento;

Dato atto che si è proceduto ad acquisire un preventivo dalla ditta Ravasi S.r.l. per quantificare il costo per la fornitura di casellario postale mod 86B fornitura oxilargento versione con basamento e rivestimento in alluminio, al fine di assegnarlo all'Ufficio Distribuzione atti;

Visto che, a seguito di sopralluogo, la ditta ha trasmesso un preventivo per un importo complessivo pari a euro 1.347,84 iva esclusa;

Valutata la necessità di dotare l'Ufficio Unep di tale casellario in metallo;

Vista la determina del Ministero della Giustizia — Dipartimento dell'Organizzazione Giudiziaria, personale e Servizi, Direzione Generale delle Risorse Materiali e delle Tecnologie del 07-06-2021 n. 120019.U, contenente delega al Presidente della Corte d'Appello di Milano per esperire procedura di affidamento diretto, tramite Me.PA, ai sensi dell'articolo 36, comma 2 lett. a, del D,lgs., 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii., relativa alla fornitura di un Casellario postale mod. 86/B per le esigenze dell'Ufficio Unep presso la Corte di Appello di Milano;

Considerato che si è proceduto ad avviare Trattativa diretta con la Ravasi Srl sulla piattaforma MEPA (**Trattativa diretta n. 1735253**), nel cui ambito la Società ha confermato la propria offerta pari a euro **1347.84,00 iva esclusa**;

Tenuto conto che la ditta ha proposto uno sconto ulteriore pari al 2% sul costo indicato nell'offerta in sostituzione della cauzione provvisoria prevista ex art. 103, comma 11, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;

Vista l'autodichiarazione prodotta dalla ditta offerente in merito ai requisiti di carattere generale ex art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 ed effettuati gli accertamenti di legge volti ad accertare il possesso dei requisiti dichiarati;

Tutto ciò premesso



CORTE D'APPELLO DI MILANO Ufficio Unico Distrettuale Per i Contratti e per gli Acquisti Tel.02.5433.4047/4414 Acquisti.ca.milano@giustizia.it

si dispone la stipula del contratto per la fornitura di casellario postale mod. 86B fornitura oxilargento versione con basamento e rivestimento in alluminio mediante procedura di affidamento diretto, di cui all'art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016 s.m.i., con la ditta Ravasi Srl, con sede in Monza (MB), Largo Molinetto 1, P. Iva 02052860968, operatore economico abilitato sulla piattaforma Mepa nella categoria merceologica di riferimento, per l'importo di euro 1.320,88 (Iva esclusa) – CIG: **ZB23213AFA.**

Rup: dott.ssa Marialuisa Condorelli, Funzionario F/1, in servizio presso la Corte d'Appello di Milano, mail: marialuisa.condorelli@giustizia.it

La fattura, da emettersi esclusivamente in formato elettronico, relativa alla fornitura dovrà essere intestata alla Corte d'Appello di Milano, con sede in Milano, via Carlo Freguglia n. 1, codice fiscale 80131770150, IPA A75ALD, **CIG ZB23213AFA**.

Il Funzionario Delegato della Corte d'Appello provvederà ad effettuare il pagamento del corrispettivo dovuto, previa verifica della regolare esecuzione del contratto, mediante i fondi appositamente accreditati sul capitolo di competenza 7211 Pg. 2.

Si procede alla pubblicazione dell'esito della procedura, tramite inserimento del presente atto nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito web della Stazione Appaltante, ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e nel sistema operativo SIGEG – Sezione Contratti tenuto dal Ministero della Giustizia ai fini dell'ottemperanza degli obblighi di trasparenza di cui alla Legge n. 190/2012 e al D.Lgs. n. 33/2013.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Lombardia entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto sul profilo del committente.

Il Presidente ff della Corte

Gjuseppe Ond